2020年 7月31日

各  位

会 社 名

代表者名  取 締 役 社 長 和田   孝

（コード番号 6042  東証第 2 部）

問合せ先  常 務 取 締 役 田中 宣夫

（TEL.   046 － 285 － 0228）

子会社の事業休止に関するお知らせ

当社は、2020年7月31日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるNIKKI AMERICA FUEL SYSTEMS,LLC

の事業を休止する旨を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業休止の理由

 NIKKI AMERICA FUEL SYSTEMS,LLCは、2005年 11月の設立以降、当社の米国における汎用機器事業の生産

拠点として汎用気化器等の生産を行ってまいりましたが、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大の影響等

により事業環境が急変しており、同社の業績は急速に悪化しております。

 また、今後の先行きも極めて不透明な状況となっていることから、当社グループ全体の生産体制・生産拠

点の見直しを行い、グループ全体の生産性・収益性の改善・向上を図るために、同社の事業休止を決定いた

しました。

今後、同社につきましては、保有する資産の有効活用等を検討してまいります。

２．事業休止会社の概要

（1）商 号 NIKKI AMERICA FUEL SYSTEMS,LLC

（2）代表者  社長 大野 博正

（3）所在地 アメリカ合衆国アラバマ州オーバン市

（4）設立年月  2005年 11月

（5）主な事業内容  汎用エンジン用気化器の製造・販売

（6）資本金  6,230千米ドル

（7）株主構成・比率 当社米国子会社（NIKKI AMERICA,INC．）70% 、Briggs & Stratton Corporation 30%

（8）最近事業年度における業績（2019年 12月期）（1米ドル＝109.56円で計算）

売上高   16,156千米ドル（1,770百万円）

営業利益      85千米ドル（  9百万円）

経常利益      138千米ドル（   15百万円）

当期純利益    15千米ドル（    1百万円）

総資産    11,117千米ドル（1,217百万円）

純資産      349千米ドル（   38百万円）

３．今後の日程

2020年8月事業休止予定

４．今後の見通し

本事業休止が当社グループの業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。

今後、適正かつ合理的な算出が可能になり次第、速やかにお知らせいたします。

以 上